Dubium:

An actus, qui vulgo audit matrimonium civile, pariat impedimentum publicae honestatis? S. Congregatio Concilii die 13 Martii 1879 respondit: *Negative*, et consulendum SSmo, ut id declarare ac statuere dignetur.

Facta autem de praemissis relatione SSmo Dno Nostro per R. P. Secretarium S. C. C in audientia diei 17. ejusdem mensis, Sanctitas Sua *resolutionem approbare ac confirmare dignata est, ac jussit fieri decretum.*

Resolutio dubiorum.

1) Q. I. An extra casum infirmitatis gravissimae in alterutro ex contrahentibus celebrari possit matrimonium in privata domo ante altare, ad hoc specialiter erectum?

II. An extra dictum casum in oratoriis privatis, in quibus missa celebratur?

III. An missa nuptialis in dictis oratoriis celebrari possit?

Resp. 31 aug. 1872 in Barchinonen. n. 5503: — Ad I: *Provisum in sequenti.*

Ad II. *Matrimonium in facie ecclesiae, seu in ecclesia maxime celebrari decet. Haud tamen vetitum est Locorum Ordinariis ut, si nullum imminet periculum ac laudabiles concurrant causae, illud celebrare, quandoque pro sua prudentia permittant, in privatis oratoriis, in quibus sacrum fieri valeat.*

Ad III. *Affirmative, servatis rubricis.*

2) Q. An possunt parochi retinere Sanctum Oleum infirmorum in domo sua, eo quod extra ecclesiam parochialem habitent, non obstantibus S. R. C. decretis?

Resp. *Negative, et servetur decretum diei 16 Decembris 1826 in Gandavensi ad III*).*

3) Q. Utrum consuetudo tolerari queat benedicendi aquam baptismalem dumtaxat semel per annum, Sabbatho videlicet sancto Paschatis?

Resp. 13 apr. 1874 in S. Hippolyti, n. 5584: — *Iuxta alias decreta, ac praesertim in una Lucana diei 12 apr. 1755 et in una Urbeveta diei 7 dec. 1844, aquam baptismalem in parochiis esse benedicendam in Sabbathis Paschae et Pentecostes, non obstante quacumque contraria consuetudine, quae omnino eliminari debet.*

4) Q. In baptismo parvulorum Rituale praecipit, ut sacerdos digito accipiat de saliva oris sui et tangat aures et nares infantis: in baptismo autem adultorum pollicem ad id adhiberi praecipitur. Queritur, num in baptismo quoque par-

*) Decretum citatum sonat: Facti species: Sacerdotes, curam animarum exercentes, pro sua commoitate apud se in domibus suis retinent s. Oleum infirmorum. An, attenta consuetudine hanc praxim licite retinere valeant? — Resp. *Negative* et servetur Rituale Romanum, excepto tamen casu magnae distantiae ab Ecclesia; quo in casu omnino servetur etiam domi rubrica quoad honestatem, et decentem, tutamque custodiam.